
         КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

                                                 ПРИКАЗ 

 

23.12. 2019                                                                                        №  162  ОД 
 

Об утверждении итогов городского конкурса творческих работ 

 «Атлас семейных профессий»  

 

 В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 21.11.2019 № 2289 «О  проведении  городского 

конкурса  творческих работ «Атлас семейных профессий», в целях развития 

познавательного интереса обучающихся и расширения знаний о видах 

профессиональной деятельности, в период с 28 ноября по 21 декабря 2019 

года состоялся городской конкурс творческих работ  «Атлас семейных 

профессий» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе   приняли участие 437 учащихся   из 23 образовательных 

учреждений города Мурманска. Участники представили на конкурс 55 

проиллюстрированных сборников о профессиях. 

На основании Положения городского конкурса творческих работ «Атлас 

семейных профессий» и материалов представленных оргкомитетом и жюри  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей городского конкурса творческих работ  

«Атлас семейных профессий» (Приложение № 1) и наградить 

дипломами I, II, III  степени. 

2. Активным участникам конкурса вручить Дипломы за участие в 

Конкурсе и сертификаты участников. 

3. Продумать использование работ-победителей в профориентационной 

работе Центра. 

4. Разместить отчетные материалы Конкурса на официальном сайте 

учреждения в разделе «Профориентация». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Малинину М.В., 

методиста.  

 

 

 

Директор                                                            Н.Н.Сайтбаталова 

 

 

 

 



Приложение № 1  
к приказу от 23.12.2019 № 162 ОД 

 
 

Список победителей  
 

городского конкурса творческих работ «Атлас семейных профессий»  
 

В номинации « Сборник коллективных работ» 

в возрастной группе  2-х классов: 

1 место - МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3», 2а класс, руководитель  

Ванцева Алла Анатольевна, учитель начальных классов; 

2 место -  МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 9», 2 б класс, 

руководитель  Тараскина Ольга Игоревна, учитель начальных классов; 

3 место - МБОУ г. Мурманска СОШ № 57, 2а класс, руководитель 

Тюляева Ирина Александровна, учитель начальных классов. 

 

В возрастной группе  3-х классов: 

1 место -  МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6», 3а класс, 

руководитель Чугунова Ирина Николаевна, учитель начальных 

классов; 

2 место -  МБОУ г. Мурманска СОШ № 34, 3 б класс, руководитель 

Лукасевич Анна Васильевна, учитель начальных классов 

3 место - МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51», 3в класс, 

руководитель  Потлова Ольга Дмитриевна - учитель начальных классов 

 

В возрастной группе  4-х классов: 

 1 место - МБОУ г. Мурманска СОШ № 56, 4а класс, руководитель 

Савичева Наталья Александровна, учитель начальных классов 

2 место -  МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7», 4б класс, 

руководитель  Гринькова Анастасия Анатольевна, учитель начальных 

классов 

3 место - МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51», 4а класс, 

руководитель  Гуменюк Маргарита Владимировна, учитель начальных 

классов 

 

В возрастной группе  5-х классов: 

1 место - МБОУ г. Мурманска СОШ № 49, 5а класс, руководитель 

Борисова Надежда Александровна, учитель английского языка  

2 место - МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 9, 5б класс, руководитель 

Воробейчикова Елена Сергеевна, классный руководитель 



3 место - МБОУ г. Мурманска СОШ №13, 5в класс, руководитель 

Рысенко Зоя Владимировна, классный руководитель 

 

В возрастной группе  6-х классов: 

1 место - МБОУ г. Мурманска СОШ № 23, 6а класс, руководитель 

Майорова Наталья Владимировна, педагог-психолог 

2 место - МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3», 6а класс, руководитель 

Зубарева Нина Алексеевна, учитель русского языка 

 

В возрастной группе  7-х классов: 

1 место - МБОУ г. Мурманска СОШ № 44, 7а класс, руководитель 

Симоненко Ирина Олеговна, учитель русского языка и литературы 

 

В номинации « Сборник авторских работ»: 

 

1 место - Истомин Сергей,  МБОУ г. Мурманска СОШ № 3, 2а класс, 

(руководитель Пыхалова Таисия Геннадьевна, учитель начальных классов) 

  

2 место -  Александров Валерий, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7», 

3г класс (руководитель  Чурикова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов)  

3 место - Самохвалов Никита,  МБОУ г. Мурманска СОШ № 21, 2б 

класс, (руководитель Савина Наталья Владимировна, учитель начальных 

классов) 
 


